
PROVINCIA DI PADOVA

Provvedimento N. 274/IPPC/2014 Prot. Gen. 89531 del  24/06/2014

SEDE SETTORE AMBIENTE – P.zza Bardella, 2 - 35131 Padova      Telefono 049 8201811

OGGETTO: Ditta: SIRIO GALV SRL
Via Martiri della Libertà n. 3 – Camposampiero (PD)
Codice Ditta: 39849
D.Lgs.152/2006 e s.m.i.
Autorizzazione Integrata Ambientale  n. 259/IPPC/2013 del 23/12/2013. 
Modifica prescrizione n. 4.9.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA

RICHIAMATO il provvedimento n. 259/IPPC/2023 del 23/12/2013 che autorizza la ditta sopraindicata 
per la prosecuzione dell’attività esistente di trattamento superficiale di minuteria metallica di varia natura 
mediante processi di elettrodeposizione galvanica e/o verniciatura ai sensi del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

VISTA la nota inviata dalla ditta in data 05/05/2014 (prot. prov. n. 63025 del 06/05/2014) con la quale 
viene chiesta modifica della prescrizione 4.9 dell'autorizzazione integrata ambientale n. 259/IPPC/2023 
del 23/12/2013 affinché le uscite dei camini  identificati  con la numerazione 1, 2 e 4 possano essere  
modificati da uscita verticale ad uscita orizzontale;

CONSIDERATO che, nella succitata richiesta, la ditta motiva le seguenti argomentazioni:
1. “Motivazione pratica/economica: detti camini sono caratterizzati da diametro elevato che non  

permettono di installare il classico cappello cinese per proteggere condotta e ventilatori dagli  
eventi meteorici; 

2. Motivazione  ambientale  :  le  emissioni  di  detti  camini  sono caratterizzati  da  valori  analitici  
molto limitati rispetto ai valori stabiliti dal D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

3. Motivazione  tecnico-ambientale  :  assodato  che  l'uscita  dei  camini  ottimizza  una  maggiore  
dispersione  degli  inquinanti,  tuttavia  in  questa  particolare  situazione  si  avrebbe  una  
dispersione  ugualmente  valida  con  uscita  orizzontale  degli  effluenti  gassosi.  Infatti  una  
curvatura a 90° con direzione verso il  tetto  del  fabbricato della  ditta  stessa non solo non  
compromette la dispersione degli  inquinanti,  ma riduce le ricadute verso eventuali  soggetti  
sensibili”;

 SETTORE AMBIENTE – Servizio Ecologia TEL.  049/8201811 TELEFAX  049/8201820 
CODICE FISCALE 80006510285 PARTITA IVA 00700044282
INDIRIZZO INTERNET HTTP:/WWW.PROVINCIA.PADOVA.IT

1/2



PROVINCIA DI PADOVA

VISTO che la Commissione Tecnica Provinciale Ambiente nella seduta del 19/06/2014 (argomento n. 3 
dell’o.d.g.) ha espresso parere favorevole alla richiesta di modifica prescrizione 4.9 dell'autorizzazione 
integrata ambientale n. 259/IPPC/2013 del 23/12/2013 ;

RITENUTO di assumere il parere suddetto;

RITENUTO pertanto di modificare la prescrizione di cui all'oggetto limitatamente ai camini n. 1, 2 e 4;

D I S P O N E

ART. 1 La  prescrizione  n.  4.9  dell'Autorizzazione  Integrata  Ambientale  Provvisoria  n. 
259/IPPC/2023 del 23/12/2013 è sostituita dalla seguente:

4.9 Le bocche dei camini di cui alla prescrizione 4.7 devono risultare ad asse verticale (con  
esclusione dei camini n. 1, 2, 4) , più alte di almeno un metro rispetto al colmo dei tetti, ai  
parapetti ed a qualunque altro ostacolo o struttura distante meno di 10 m. Ciascun camino  
deve  essere  dotato  di  apposita  targhetta inamovibile  riportante  la  denominazione  del  
camino stesso. 

ART. 2 Resta  invariato  il  dispositivo,  come  pure  tutte  le  prescrizioni  e  condizioni  contenute 
nell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 259/IPPC/2023 del 23/12/2013.

ART. 3 Il presente atto deve essere allegato all’autorizzazione n. 259/IPPC/2023 del 23/12/2013 che 
ne diventa parte integrante.

Avverso  il  predetto  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale,  al  TAR del  Veneto  ai  sensi 
dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n° 241, nel termine di 60 giorni dal ricevimento, ovvero in alternativa 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Si attesta che il presente atto e' costituito da n. 2 pagine.

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
Dott.ssa Miledi dalla Pozza

(con firma digitale)

 SETTORE AMBIENTE – Servizio Ecologia TEL.  049/8201811 TELEFAX  049/8201820 
CODICE FISCALE 80006510285 PARTITA IVA 00700044282
INDIRIZZO INTERNET HTTP:/WWW.PROVINCIA.PADOVA.IT

2/2


